


Edição 1.622 | Ano 4
05 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 0276 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1OJFDTQJ-WELLWWWN-WQFQCBLJ-BOU9L0F3
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 
C.N.P.J.14. 197.586./0001-30 

 
 

 

 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro Jacobina - Bahia 

Telefone: (74)3621-2590 
 

PORTARIA Nº 0276 DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 

Concede licença-prêmio ao servidor MANOEL DIAS 

BRITO e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder licença-prêmio, pelo período de 03 (três) meses ao servidor MANOEL 

DIAS BRITO, lotado na Secretaria da Administração Geral do Município de Jacobina, como prevê 

os artigos 89, 111 e 112, da Lei nº 1.227 de 27 de dezembro de 2013, iniciando-se em 01/07/2022, 

e terminando em 30/09/2022. 

                        

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

     Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

     Gabinete do Prefeito, em 01 de julho de 2022. 

 

    

          Tiago Manoel Dias Ferreira 

         Prefeito Municipal 

 

       Rita de Cassia Santos Jacobina Vieira Gualberto 

Secretária da Administração Geral 

  

Edição 1.622 | Ano 4
05 de julho de 2022

Página 3

PORTARIA 0276

Certificação Digital: 1OJFDTQJ-WELLWWWN-WQFQCBLJ-BOU9L0F3
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
 PUBLICAÇÃO DE SOLICITACAO PARA CREDENCIAMENTO Nº 010/2021 

 
O Presidente da Comissão de Credenciamento nº 010/2021 informa que entre os dias 26 de maio e 25 de maio de dois mil e vinte e 
dois, as pessoas físicas – profissionais de saúde, relacionadas na tabela abaixo, apresentaram as documentações em envelope lacrado 
para se Credenciarem no Chamamento público, que tem por objeto a Contratação de Profissionais de Saúde, Pessoa Física e Jurídica, 
para prestarem serviços técnicos e especializados na área de Saúde, nas Unidades Públicas de Saúde do Município de Jacobina. 
Conforme as condições estabelecidas no Edital de Credenciamento de nº 010/2021, Jacobina/Ba, 05 de julho de 2022. Leonardo 
Dourado de Oliveira – Presidente da Comissão de Credenciamento.  
 
 

TERCEIRA CHAMADA  
 

ODONTOLÓGO 40H - SEDE / ZONA RURAL 
 
 

 
 
 

 
 
NP – NÃO PONTUOU 
 

 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 
DATA DE ENTREGA - 

ENVELOPE 

 
PONTUAÇÃO 

1º DANIELA DOS REIS MAGNAVITA 18/05/2022 2,5 
2º MARIA TAINÁ MELO ALVES 25/05/2022 1,0 
3º ANNE CAROLINA MOTA DE OLIVEIRA 11/04/2022 NP 
4º ALICE FREIRE BARCELAR DA SILVA 02/05/2022 NP    
5º LAIS FREIRE MOREIRA 02/05/2022 NP 
6º MATHEUS RABELO DE SOUSA 16/05/2022 NP 

Edição 1.622 | Ano 4
05 de julho de 2022

Página 4

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 1OJFDTQJ-WELLWWWN-WQFQCBLJ-BOU9L0F3
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
  

 

1 

 

 CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 010/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2021 

CPL/PMJ  
 
 

OBJETO: A Contratação de Profissionais de Saúde, Pessoa Física e Jurídica, através de Credenciamento 

para prestarem serviços técnicos e especializados na área de Saúde, nas Unidades Públicas de 

Saúde do município de Jacobina, existentes, ou que por ventura forem abertas até a vigência do 

presente. 
 
 

ATA RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE, PESSOA 

FÍSICA E JURÍDICA PARA PRESTAREM SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS NA 

ÁREA DE SAÚDE. 
 

As 09h00m (nove) horas do dia 05 de julho do ano de dois mil e vinte dois, na sala de reuniões da 

Secretaria Municipal de Jacobina, reuniram-se os membros da Comissão do Credenciamento nº 

010/2021: PRESIDENTE – Leonardo Dourado de Oliveira; MEMBRO – Rosania Rosa de Santana; 

MEMBRO – Mariana Marcelo de Jesus, MEMBRO – Joelma Bahia Amorim de Jesus, para proceder à 

análise de julgamento dos documentos de habilitação dos profissionais de saúde, pessoa física e jurídica 

interessadas. 
 

As seguintes pessoas jurídicas apresentaram Requerimentos de Credenciamento com as respectivas 

documentações em envelope lacrado: 

 

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão 

entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte pessoa física: MARIA TAINÁ MELO ALVES, inscrita 

no CPF nº 057.820.265-45 e portadora de cédula de identidade no 1501523708  SSP/BA, residente e 

domiciliada na Av. São João, nº 82, Centro, Mirangaba-BA, CEP: 44.745-000, tornando-a apta para 

prestação dos serviços.  

 

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão 

entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte pessoa física: LAIS FREIRE MOREIRA, inscrita no CPF 

nº 066.792.535-00 e portadora de cédula de identidade no 14.234.621-73 SSP/BA, residente e 

domiciliada na Praça Ouro Brasil, nº 0035, Centro, Ourolândia-Ba, CEP: 44.718-000,  tornando-a apta 

para prestação dos serviços. 

 

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão 

entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte pessoa física: DANIELA DOS REIS MAGNAVITA, 

inscrita no CPF nº 831.100.465-04e portadora de cédula de identidade no: 748660100, residente e 

domiciliada na Praça Bandeira, nº 68 AX1, Bairro Leader, Jacobina-Ba, CEP: 44.700-000, tornando-a 

apta para prestação dos serviços. 
 

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão 

entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte pessoa física: ANNE CAROLINA MOTA DE 

Edição 1.622 | Ano 4
05 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 1OJFDTQJ-WELLWWWN-WQFQCBLJ-BOU9L0F3
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
  

 

2 

 

OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 043.375.295-51 e portadora de cédula de identidade no 14.321.656-23 

SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Gustavo Souza, nº 210, Bairro Felix Tomaz, Jacobina-Ba, CEP: 

44.700-000, tornando-a apta para prestação dos serviços. 

 

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão 

entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte pessoa física: MATHEUS RABELO DE SOUSA, inscrito 

no CPF nº 074.537.495-65 e portador de cédula de identidade no 20080626887 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Rua São Caetano, nº 325 CS-01, Bairro Mundo Novo, Jacobina-Ba, CEP: 44700-000,  

tornando-a apta para prestação dos serviços. 

 

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão 

entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte pessoa física: ALICE FREIRE BACELAR DA SILVA, 

inscrita no CPF nº 055.716.105-30 e portadora de cédula de identidade no 11.128.698-08 SSP/BA, 

residente e domiciliada na Praça Ouro Brasil, nº 0038, Centro, Ourolândia-Ba, CEP: 44.718-000,  

tornando-a apta para prestação dos serviços. 
 

 

O presente resultado será disponibilizado no Diário Oficial do Município de Jacobina, para fins de ciência 

ao interessado, após o que os autos ficarão com vista franqueada para interposição de eventuais recursos 

administrativos. 

 
 

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião as 11h30m, da qual se lavrou esta ata, que 

vai assinada pelos presentes. 

 

 

Jacobina - Bahia, 05 de julho de 2022. 

 
 

                                                        Leonardo Dourado de Oliveira 
Presidente de Comissão do Credenciamento 

 
 
 

Rosania Rosa de Santana 
Membro 

 
 
 
 

Mariana Marcelo de Jesus 
Membro 

 
 
 

Joelma Bahia Amorim de Jesus 
Membro 

Edição 1.622 | Ano 4
05 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 1OJFDTQJ-WELLWWWN-WQFQCBLJ-BOU9L0F3
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
 PUBLICAÇÃO DE SOLICITACAO PARA CREDENCIAMENTO Nº 010/2021 

 

O Presidente da Comissão de Credenciamento nº 010/2021 informa que entre os dias 17 de agosto e 20 de maio de dois mil e vinte e 

dois, as pessoas jurídicas, relacionadas na tabela abaixo, apresentaram as documentações em envelope lacrado para se Credenciarem no 

Chamamento público, que tem por objeto a Contratação de Profissionais de Saúde, Pessoa Física e Jurídica, para prestarem serviços 

técnicos e especializados na área de Saúde, nas Unidades Públicas de Saúde do Município de Jacobina. Conforme as condições 

estabelecidas no Edital de Credenciamento de nº 010/2021, Jacobina/Ba, 04  de julho de 2022. Leonardo Dourado de Oliveira – 
Presidente da Comissão de Credenciamento.  

 

 
 

 

Nº 
NOME CARTEGORIA/FUNÇÃO DATA DE ENTREGA 

- ENVELOPE  
 

 

01 
CFM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - SANDRA 
LETICIA SENA DE MENEZES CRUZ 

 

MÉDICO CLÍNICO 
 

18/05/2022 
 

02 
MEDIC CONSULTORIOS MÉDICOS LTDA - 
GIULIANA ALEGRE ARCOS MACHADO 

 

MÉDICO CLÍNICO 

 

19/05/2022 

 

Edição 1.622 | Ano 4
05 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 1OJFDTQJ-WELLWWWN-WQFQCBLJ-BOU9L0F3
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA 0276

	EXTRATO
	EXTRATO PUBLICAÇÕES


		2022-07-05T16:57:34-0300




